
                               令和 6 年 10 月吉日 

関係者各位 

（医）追分クリニック 

理事長 武井 学 

 

  

紅葉の候 皆様におかれましてますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて５月より準備をして参りましたが、令和 6 年 11 月 1 日より訪問看護ステーション

を開設させて頂くこととなりました。 

 今後とも一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

訪問看護ステーション名  ふぁーすとステーション追分 

           管理者 訪問看護認定看護師 矢花 恵美子 

           住 所 安曇野市穂高北穂高 2982-5 

           電 話 （0263）82-2129 

           携 帯 （090）3204-2129 

  

※現在、みなし訪問看護で利用されている方、契約書を改めて結ばせて頂きます。また利用料金

も訪問看護ステーションの料金になるため、別紙用紙にて説明させて頂きます。 

お手数をおかけして申し訳ありませんが、よろしくお願いします。        

 

 

「ふぁーすと」には、一番に選ばれる、一番に頼りにされるステーションを目指すという思

いを込めました。ご本人やご家族の希望に寄り添い、最善とは何かを共に考え最期まで自宅

で穏やかに過ごせるよう支援いたします。またクリニックで受診されている患者さんや地

域住民の方など、寝たきりなどの要介護にならないよう、介護予防にも尽力して参ります。 

 認定看護師として、地域で在宅ケアチームを形成できるように、介護支援専門員の方や介

護施設、介護員の方との多職種連携を図ります。また入退院がスムーズにできるように、病

院や主治医への報告相談を実施していきます。今後ともご指導ご鞭撻を賜りますようお願

い申し上げます。                  

                         ふぁーすとステーション追分 

                         管理者 訪問看護認定看護師 

                             矢花恵美子                                    


